

ЎЗБЕКИСТОН RESPUBLIKASI
SURXONDARYO VILOYATI
TERMIZ SHAHAR
«TERMEZ MODERN PROEKT»
MCHJ



ЎЗБЕКИСТОН RESPUBLIKASI
СУРХОНДАРЁ ВИЛОЯТИ
ТЕРМИЗ ШАХАР
«TERMEZ MODERN PROEKT»
МЧЖ

РАБОЧИЙ ПРОЕКТ

Объект:

Текущая ремонт школы №14 в махалле "А.Жомий"
г.Термез Сурхандарьинской области.
КНИГА 1

Локальные и ресурсные сметы

Заказчик: Отдел народного образования г.Термез

Термез – 2022 г.

O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI
SURXONDARYO VILOYATI
TERMIZ SHAHAR
«TERMEZ MODERN PROEKT»
MCHJ



ЎЗБЕКИСТОН РЕСПУБЛИКАСИ
СУРХОНДАРЁ ВИЛОЯТИ
ТЕРМИЗ ШАХАР
«TERMEZ MODERN PROEKT»
МЧЖ

РАБОЧИЙ ПРОЕКТ

Объект:

Текущая ремонт школы №14 в махалле "А.Жомий"
г.Термез Сурхандарьинской области.

КНИГА 1

Локальные и ресурсные сметы

Заказчик: Отдел народного образования г.Термез

Директор

Исполнитель



А Намозов .

Д.Давлатов

Термез – 2022 г.

"Согласовано"

Директор
ООО "Termez-Modern-Proekt"

_____ А. Намозов
"_____" 2022г.



"Утверждаю"

Отдел народного образования г. Термез

_____ "_____" 2022г.



ЗАДАНИЕ НА ПРОЕКТИРОВАНИЕ

Текущая ремонт школы №14 в махалле "А.Жомий"
Термезского города Сурхандарьинской области.

№ п/п	Перечень основных данных и требований	Основные данные и требование
1	Основание для составления проекта	Письмо заказчика, договор №
2	Местонахождения объекта	Г.Термез
3	Стадия проектирования	Рабочий проект
4	Проектная организация	ООО "Termez-Modern-Proekt" г. Термеза
5	Основные требования проекта:	Составление локально-ресурсной ведомости, Основные конструктивные решения: <i>Текущая ремонт школы №14 в махалле "А.Жомий" Термезского города Сурхандарьинской области.</i>
6	Стадийность проектирования	Рабочий проект на сокращенном объеме
7	Согласование проекта	Заказчиком
8	Другие требования	Согласно КМК 1.03.01-96 рабочая документация выдается в 3-х экз.
9	Инженерные сети	<i>Предусмотренно</i>
10	Электрооборудование	<i>Предусмотренно</i>
11	Источник финансирования	<i>Средство</i>
12	Срок начала и окончания	2022 год.

Составил _____ Д. Давлатов



СТОИМОСТЬ ОБЪЕКТА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ.

Текущая ремонт школы №14 в махалле "А.Жомий"
г.Термез Сурхандарьинской области.

№	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	Цена (тыс.сум)
1	ЗАТРАТЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ	152 678,571
2	ЗАТРАТЫ НА ОСНОВНУЮ ЗАРАБОТНУЮ ПЛАТУ С УЧЕТОМ НАЧИСЛЕНИЙ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ	119 939,540
3	ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	12 086,370
4	ОБОРУДОВАНИЕ	1 676,480
5	ИТОГО ПРЯМЫХ ЗАТРАТ	286 380,961
6	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА 17,54%	49 937,166
7	ЗАТРАТЫ НА СТРАХОВАНИЕ СТРОИТЕЛЬНЫХ РИСКОВ	1 076,218
8	КОЭФФИЦИЕНТ РИСКА 0	0,000
9	ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ БЕЗ НДС	337 394,345
10	Н Д С 15%	50 609,152
11	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ЗАКАЗЧИКА	-
12	ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ	388 000,00

ЗАКАЗЧИК

Исполнитель

ОБЪЕКТНАЯ СМЕТА

Текущая ремонт школы №14 в махалле "А.Жомий"
г.Термез Сурхандарьинской области.

№	Наименование сметы	ЗПЛАТА	МАШИНА	МАТЕРИАЛ	ОБОРУДОВ-Е	ИТОГО
1	ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ	87 245 737	7 712 782	108 521 355	-	203 479 874
2	ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ	32 693 803	4 373 588	34 168 899	1 612 000	72 848 289
	ИТОГО	119 939 540	12 086 370	142 690 253	1 612 000	276 328 163
	ТРАНСПОРТ ПРИВОЗНЫХ МАТЕРИАЛОВ 5%,ОБОРУДОВАНИЕ 2%			7 134 513	32 240	7 166 753
	Заготскладские расходы (2%-материалы, 1.2%-оборудование)			2 853 805	32 240	2 886 045
	ВСЕГО	119 939 540	12 086 370	152 678 571	1 676 480	286 380 961

СОСТАВИЛ



ДАВЛАТОВ Д

Текущая ремонт школы №14 в махалле "А.Жомий"

ВЕДОМОСТЬ ПОТРЕБНЫХ РЕСУРСОВ № 1

Номер -

ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ

N п/п	Код ABC	Наименование ресурса	Единица измерения	Сметная потреб- ность	Сметная стоимость, СУМ	
					в базисном уровне	
					единицы	всего
1	3	4	5	6	7	8,00
Ресурсы по нормам СНиП						
Затраты труда						
1.	1	Затраты труда рабочих-строителей	чел.-ч	4671.44	18676.41	87 245 737.32
2.	3	Затраты труда машинистов	чел.-ч	163.8418	0	-
Итого по трудовым ресурсам			СУМ			87 245 737.32
Строительные машины и механизмы						
1.	112	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	1,14973	72437	83 282.99
2.	404	Вибраторы поверхностные	маш.-ч	51,52667	655	33 749.97
3.	521	Дрели электрические	маш.-ч	49.44009	899	44 446.64
4.	659	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 атм.) 5 м3/мин	маш.-ч	109,0752	58500	6 380 899.20
5.	762	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.961192	150368	144 532.52
6.	913	Котлы битумные передвижные 400 л	маш.-ч	0.919096	5100	4 687.39
7.	976	Лебедки электрические, тяговым усилием до 12,26 (1,25) кН (т)	маш.-ч	2,72628	566	1 543.07
8.	1041	Шурупверты	маш.-ч	4.02	1000	4 020.00
9.	1200	Машины для сварки линолеума	маш.-ч	30.1093	1850	55 702.21
10.	1522	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	30.50944	11609	354 184.04
11.	1608	Растворонасосы 3 м3/ч	маш.-ч	8.421176	11244	94 687.70
12.	2499	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	7.04353	58742	413 751.04
13.	2509	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	1.656312	58742	97 295.08
Итого по строительным машинам			СУМ			7 712 781.85
Строительные материалы, изделия и детали						
1.	9219	Вода	м3	38.63012	500	19 315.06
2.	12104	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный, марка: 100	м3	11,58924	385246,33	4 464 712.18
3.	12138	Раствор цементно-известковый 1:1:6	м3	5.725188	400703,28	2 294 101.61
4.	12146	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый: 1:2,0	м3	0,053322	564846,44	30 118.52
5.	12373	Смесь сухая гипсовая	т	7.182691	900000	6 464 421.90
6.	29840	Уголок наружный для пластикового плинтуса	шт	14	1000	14 000.00
7.	29841	Уголок внутренний для пластикового плинтуса	шт	14	1000	14 000.00
8.	29842	Соединитель для пластикового плинтуса	шт	80	435	34 800.00
9.	29843	Заглушка торцевая для пластикового плинтуса	шт	32	1741	55 712.00
10.	30133	Смола каменноугольная для дорожного строительства	т	0.011997	680000	8 158.20
11.	30405	Гвозди толевые круглые 3,0x40 мм	т	0.001066	8200000	8 744.73
12.	30407	Гвозди строительные	т	0.001179	8200000	9 665.26
13.	30654	Гипсовые вяжущие Г-3	т	0.007718	565100	4 361.22
14.	30795	Дюбели распорные полиэтиленовые 6x30 мм	10 шт	52,6	750	39 450.00
15.	31054	Краски водоэмульсионные	т	1.723088	7220000	12 440 693.92
16.	31434	Грунтовка	т	0.495176	10000000	4 951 760.00

1	3	4	5	6	7	8.00
17.	31440	Грунтовки масляные, готовые к применению	т	0,014595	7400000	108 003,00
18.	31655	Олифа для улучшенной окраски (10% натуральной, 90% комбинированной)	т	0,02199	10000000	219 898,00
19.	31710	Шпатлевка клеевая	т	1.394881	900000	1 255 392,54
20.	31714	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0,099246	900000	89 321,40
21.	31929	Толь с крупнозернистой посыпкой гидроизоляционный марки ТГ-350	м2	45,604	5700	259 942,80
22.	32035	Линолеум на теллозвукоизолирующей подоснове	м2	579.462	38200	22 135 448,40
23.	35391	Шпур самонарезающий (ТН) 3,5/35 мм	шт	526	500	263 000,00
24.	35538	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25	м2	24,60914	8700	214 099,55
25.	36053	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, III сорта	м3	0,049112	3350000	164 525,20
26.	38617	Пакля пропитанная	кг	51,9184	0	-
27.	38668	Ерши металлические	кг	15.72286	350	5 503,00
28.	43231	Краски масляные готовые к применению для внутренних работ	т	0,035748	20604000	736 552,20
29.	44059	Ветошь	кг	9,081946	2500	22 704,87
30.	44346	Плинтуса для полов пластиковые	м	202	4800	969 600,00
31.	46090	Лента полимерная	100м	3.86308	12000	46 356,96
32.	80625	Пена монтажная (герметик пенополиуретановый типа Makroflex, Soudal) для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,75 л	шт	19,2	36000	691 200,00
33.	81864	Клинья деревянные	шт	384	0	-
34.	85343	Доски подоконные из ПВХ	м	96	50852	4 881 792,00
35.	99999	Строительный мусор	т	40,16467	0	-
Итого по материальным ресурсам			СУМ			62 917 354,51

Ресурсы по проекту

1.	ВОЗВРАТ:Деревянные дверные блоки 0,7х2,1м 2шт	м2	5,6	0	-
2.	ВОЗВРАТ:Деревянные дверные блоки 1,4х2,4м 8шт	м2	53,76	0	-
3.	ДВЕРНЫЕ БЛОКИ МДФ 0,7х2,1м 2шт	М2	5,6	650000	3 640 000,00
4.	ДВЕРНЫЕ БЛОКИ МДФ 0,9х2,1м 3шт	М2	10,8	650000	7 020 000,00
5.	ДВЕРНЫЕ БЛОКИ МДФ 1,4х2,4м 8шт	М2	53,76	650000	34 944 000,00
6.	ВОЗВРАТ:Деревянные дверные блоки 0,9х2,1м 3шт	м2	10,8	0	-
Итого ресурсы по проекту			СУМ		45 604 000,00

Состав

Провер

Текущая ремонт школы №14 в махалле "А Жомий"
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1
(локальная ресурсная смета)

ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ,

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

№ п.п.	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	
				на ед. измерения	по проектным данным
1	2	3	4	5	6
РАЗДЕЛ 1. МОНТАЖ РАБОТА					
1	E4604-012-03	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕННЫХ ПРОЕМОВ ДВЕРНЫХ И ВОРОТНЫХ	100М2	0,3508	
1.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	103,91	36,4516
1.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	7,74	2,7152
1.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	7,74	2,7152
2	C	ВОЗВРАТ:ДЕРЕВЯННЫЕ ДВЕРНЫЕ БЛОКИ 1,4Х2,4М 8ШТ	М2	26,8800	
3	C	ВОЗВРАТ:ДЕРЕВЯННЫЕ ДВЕРНЫЕ БЛОКИ 0,9Х2,1М 3ШТ	М2	5,4000	
4	C	ВОЗВРАТ:ДЕРЕВЯННЫЕ ДВЕРНЫЕ БЛОКИ 0,7Х2,1М 2ШТ	М2	2,8000	
5	E4602-009-02	ОТБИВКА ШТУКАТУРКИ С ПОВЕРХНОСТЕЙ ОТКОСОВ	100М2	0,1031	
5.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	22,82	2,3527
6	E1001-039-02	УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА БОЛЕЕ 3 М2	100М2	0,3508	
6.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	92,92	32,5963
6.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	10,52	3,6904
6.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	1,37	0,480596
6.4	913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	1,31	0,459548
6.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	2,07	0,726156
6.6	12146	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2,0	М3	0,076	0,026661
6.7	30133	СМОЛА КАМЕННОУГОЛЬНАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА	Т	0,0171	0,005999
6.8	30405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0Х40 ММ	Т	0,00152	0,000533
6.9	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00168	0,000589
6.10	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,011	0,003859
6.11	31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-350	М2	65	22,802
6.12	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	0,07	0,024556
6.13	38617	ПАКЛЯ ПРОПИТАННАЯ	КГ	74	25,9592
6.14	38668	ЕРШИ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ	КГ	22,41	7,8614
7	E1502-001-01	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО ОТКОС	100М2	0,1031	
7.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	70,88	7,3077
7.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,78	0,286618
7.3	976	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,9	0,09279
7.4	1608	РАСТВОРОНАСОСЫ 3 М3/Ч	МАШ.-Ч	2,78	0,286618
7.5	9219	ВОДА	М3	0,35	0,036085
7.6	12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	1,89	0,194859
8	C	ДВЕРНЫЕ БЛОКИ МДФ 1,4Х2,4М 8ШТ	М2	26,8800	
9	C	ДВЕРНЫЕ БЛОКИ МДФ 0,9Х2,1М 3ШТ	М2	5,4000	
10	C	ДВЕРНЫЕ БЛОКИ МДФ 0,7Х2,1М 2ШТ	М2	2,8000	
РАЗДЕЛ 2. ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА					
11	E1001-035-01ДОП. 11 ГОСАРХИТЕКТСТРОЙ РУЗ ПР. № 429 ОТ 15.12.17 Г.	УСТАНОВКА ПОДОКОННЫХ ДОСОК ИЗ ПВХ	100 М.П.	0,4800	
11.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	21,19	10,1712
11.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,19	0,0912
11.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,15	0,072
11.4	80625	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА MAKROFLEKS, Soudal) для ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	20	9,6
11.5	81864	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	400	192
11.6	85343	ДОСКИ ПОДОКОННЫЕ ИЗ ПВХ	М	100	48
12	E4602-009-02	ОТБИВКА ШТУКАТУРКИ С ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН 40%	100М2	1,5830	
12.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	22,82	36,1241
13	E1502-001-01	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕН	100М2	1,5830	
13.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	70,88	112,203
13.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,78	4,4007
13.3	976	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,9	1,4247
13.4	1608	РАСТВОРОНАСОСЫ 3 М3/Ч	МАШ.-Ч	2,78	4,4007
13.5	9219	ВОДА	М3	0,35	0,55405
13.6	12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	1,89	2,9919
14	E1502-019-07 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: ТОЛЩИНОЙ ДО 2 ММ СТЕН	100М2	10,5420	
14.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	56	590,352

1	2	3	4	5	6
14.2		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,2	2,1084
14.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,42168
14.4	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,67	17,6051
14.5	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,16	1,6867
14.6	9219	ВОДА	М3	0,63	6,6415
14.7	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,165	1,7394
14.8	31434	ГРУНТОВКА	Т	0,018	0,189756
15	E1504-005-03 ДОП. 4	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН	100M2	10,5420	
15.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	42,9	452,2518
15.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,17	1,7921
15.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,21084
15.4	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,15	1,5813
15.5	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,063	0,664146
15.6	31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,051	0,537642
15.7	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	8,8553
15.8	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	3,268
16	E62-041-02	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ ПОТОЛОК	100M2	7,2810	
16.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	25,87	188,3595
17	E1502-019-08 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: ТОЛЩИНОЙ ДО 5 ММ ПОТОЛКОВ	100M2	7,2810	
17.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	68,1	495,8361
17.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,23	1,6746
17.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,05	0,36405
17.4	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,95	14,198
17.5	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,18	1,3106
17.6	9219	ВОДА	М3	0,74	5,3879
17.7	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,481	3,5022
17.8	31434	ГРУНТОВКА	Т	0,02	0,14562
18	E1504-005-03 ДОП. 4	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ ПОТОЛКОВ	100M2	7,2810	
18.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	42,9	312,3549
18.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,17	1,2378
18.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,14562
18.4	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,15	1,0921
18.5	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,063	0,458703
18.6	31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,051	0,371331
18.7	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	6,116
18.8	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	2,2571
19	E1504-025-08 ДОП. 4	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН САПОЖОК Н-40СМ	100M2	0,9730	
19.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	51,01	49,6327
19.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,12	0,11676
19.3	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,11	0,10703
19.4	31440	ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	Т	0,0075	0,007298
19.5	31655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ)	Т	0,0113	0,010995
19.6	31714	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т	0,051	0,049623
19.7	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,81732
19.8	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,01837	0,017874
19.9	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,30163
20	E62-041-02	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ МАСЛЯНЫХ КРАСОК ОТКОС	100M2	0,4138	
20.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	25,87	10,705
21	E1504-005-03 ДОП. 4	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ ОТКОС	100M2	0,4138	
21.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	42,9	17,752
21.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,17	0,070346
21.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,008276
21.4	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,15	0,06207
21.5	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,063	0,026069
21.6	31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,051	0,021104
21.7	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,347592
21.8	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,128278
РАЗДЕЛ 3. ПОЛЫ					
22	E57-002-01	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ ЛИНОЛЕУМА	100M2	5,6810	
22.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	11,39	64,7066
22.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,13	0,73853
22.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,13	0,73853
22.4	99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	0,47	2,6701
23	E57-002-04	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ЦЕМЕНТНЫХ	100M2	5,6810	
23.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	111,2	631,7272
23.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	21	119,301
23.3	659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СТОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 М3/МИН	МАШ.-Ч	19,2	109,0752
23.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,8	10,2258
23.5	99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	6,6	37,4946
24	E1101-011-01 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100M2	5,6810	
24.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	39,51	224,4563

1	2	3	4	5	6
24.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,27	7,2149
24.3	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	9,07	51,5267
24.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,27	7,2149
24.5	9219	ВОДА	М3	3,5	19,8835
24.6	12104	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА- 100	М3	2,04	11,5892
25	E1101-036-04 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ЛИНОЛЕУМА НА СУХО СО СВАРИВАНИЕМ ПОЛОТНИЩ В СТЫКАХ	100М2	5,6810	
25.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	31,41	178,4402
25.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,82	4,6584
25.3	1200	МАШИНЫ ДЛЯ СВАРКИ ЛИНОЛЕУМА	МАШ.-Ч	5,3	30,1093
25.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,34	1,9315
25.5	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,48	2,7269
25.6	32035	ЛИНОЛЕУМ НА ТЕПЛОЗВУКОИЗОЛИРУЮЩЕЙ ПОДСОСНОВЕ	М2	102	579,462
25.7	46090	ЛЕНТА ПОЛИМЕРНАЯ	100М	0,68	3,8631
26	E1101-040-03 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ	100М	2,0000	
26.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	6,66	13,32
26.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,03	0,06
26.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,33	2,66
26.4	1041	ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ.-Ч	2,01	4,02
26.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,06
26.6	29840	УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	14
26.7	29841	УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	14
26.8	29842	СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	40	80
26.9	29843	ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	16	32
26.10	30795	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X30 ММ	10 ШТ	26,3	52,6
26.11	35391	ШУРУП САМОНАРЕЗАЮЩИЙ (TN) 3,5/35 ММ	ШТ	263	526
26.12	44346	ПЛИНТУСА ДЛЯ ПОЛОВ ПЛАСТИКОВЫЕ	М	101	202
РАЗДЕЛ 4. 2-ЭТАЖ					
РАЗДЕЛ 5. МОНТАЖ РАБОТА					
27	E4604-012-03	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИЙ ПРОЕМОВ ДВЕРНЫХ И ВОРОТНЫХ	100М2	0,3508	
27.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	103,91	36,4516
27.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	7,74	2,7152
27.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	7,74	2,7152
28	C	ВОЗВРАТ: ДЕРЕВЯННЫЕ ДВЕРНЫЕ БЛОКИ 1,4X2,4М 8ШТ	М2	26,8800	
29	C	ВОЗВРАТ: ДЕРЕВЯННЫЕ ДВЕРНЫЕ БЛОКИ 0,9X2,1М 3ШТ	М2	5,4000	
30	C	ВОЗВРАТ: ДЕРЕВЯННЫЕ ДВЕРНЫЕ БЛОКИ 0,7X2,1М 2ШТ	М2	2,8000	
31	E4602-009-02	ОТБИВКА ШТУКАТУРКИ С ПОВЕРХНОСТЕЙ ОТКОСОВ	100М2	0,1031	
31.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	22,82	2,3527
32	E1001-039-02	УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА БОЛЕЕ 3 М2	100М2	0,3508	
32.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	92,92	32,5963
32.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	10,52	3,6904
32.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	1,37	0,480596
32.4	913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	1,31	0,459548
32.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	2,07	0,726156
32.6	12146	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ИЗВЕСТКОВЫЙ: 1:2,0	М3	0,076	0,026661
32.7	30133	СМОЛА КАМЕННОУГОЛЬНАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА	Т	0,0171	0,005999
32.8	30405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0X40 ММ	Т	0,00152	0,000533
32.9	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00168	0,000589
32.10	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,011	0,003859
32.11	31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-350	М2	65	22,802
32.12	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	0,07	0,024556
32.13	38617	ПАКЛЯ ПРОПИТАННАЯ	КГ	74	25,9592
32.14	38668	ЕРШИ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ	КГ	22,41	7,8614
33	E1502-001-01	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО ОТКОС	100М2	0,1031	
33.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	70,88	7,3077
33.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,78	0,286618
33.3	976	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,9	0,09279
33.4	1608	РАСТВОР НАСОСЫ 3 М3/Ч	МАШ.-Ч	2,78	0,286618
33.5	9219	ВОДА	М3	0,35	0,036085
33.6	12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	1,89	0,194859
34	C	ДВЕРНЫЕ БЛОКИ МДФ 1,4X2,4М 8ШТ	М2	26,8800	
35	C	ДВЕРНЫЕ БЛОКИ МДФ 0,9X2,1М 3ШТ	М2	5,4000	
36	C	ДВЕРНЫЕ БЛОКИ МДФ 0,7X2,1М 2ШТ	М2	2,8000	
РАЗДЕЛ 6. ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА					
37	E1001-035-01ДОП. II ГОСАРХИТЕКТ СТРОЙ РУЗ ПР. № 429 ОТ 15.12.17 Г.	УСТАНОВКА ПОДОКОННЫХ ДОСОК ИЗ ПВХ	100 М.П.	0,4800	
37.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	21,19	10,1712
37.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,15	0,0912
37.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,15	0,072
37.4	80625	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, Soudal) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	20	9,6

1	2	3	4	5	6
37.5	81864	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	400	192
37.6	85343	ДОСКИ ПОДОКОННЫЕ ИЗ ПВХ	М	100	48
38	E4602-009-02	ОТБИВКА ШТУКАТУРКИ С ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН 40%	100M2	1,2400	
38.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	22,82	28,2968
39	E1502-001-01	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕН	100M2	1,2400	
39.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	70,88	87,8912
39.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,78	3,4472
39.3	976	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,9	1,116
39.4	1608	РАСТВОРОНАСОСЫ 3 МЗ/Ч	МАШ.-Ч	2,78	3,4472
39.5	9219	ВОДА	МЗ	0,35	0,434
39.6	12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	МЗ	1,89	2,3436
40	E1502-019-07 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: ТОЛЩИНОЙ ДО 2 ММ СТЕН	100M2	7,1000	
40.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	56	397,6
40.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,2	1,42
40.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,284
40.4	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,67	11,857
40.5	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,16	1,136
40.6	9219	ВОДА	МЗ	0,63	4,473
40.7	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,165	1,1715
40.8	31434	ГРУНТОВКА	Т	0,018	0,1278
41	E1504-005-03 ДОП. 4	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН	100M2	7,1000	
41.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	42,9	304,59
41.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,17	1,207
41.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,142
41.4	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,15	1,065
41.5	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,063	0,4473
41.6	31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,051	0,3621
41.7	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	5,964
41.8	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	2,201
42	E62-041-02	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ ПОТОЛОК	100M2	1,6000	
42.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	25,87	41,392
43	E1502-019-08 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: ТОЛЩИНОЙ ДО 5 ММ ПОТОЛКОВ	100M2	1,6000	
43.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	68,1	108,96
43.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,23	0,368
43.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,05	0,08
43.4	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,95	3,12
43.5	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,18	0,288
43.6	9219	ВОДА	МЗ	0,74	1,184
43.7	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,481	0,7696
43.8	31434	ГРУНТОВКА	Т	0,02	0,032
44	E1504-005-03 ДОП. 4	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ ПОТОЛКОВ	100M2	1,6000	
44.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	42,9	68,64
44.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,17	0,272
44.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,032
44.4	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,15	0,24
44.5	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,063	0,1008
44.6	31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,051	0,0816
44.7	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	1,344
44.8	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,496
45	E1504-025-08 ДОП. 4	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН САПОЖОК Н-40СМ	100M2	0,9730	
45.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	51,01	49,6327
45.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,12	0,11676
45.3	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,11	0,10703
45.4	31440	ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	Т	0,0075	0,007298
45.5	31655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ)	Т	0,0113	0,010995
45.6	31714	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т	0,051	0,049623
45.7	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,81732
45.8	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,01837	0,017874
45.9	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,30163
46	E62-041-02	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ МАСЛЯНЫХ КРАСОК ОТКОС	100M2	0,4138	
46.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	25,87	10,705
47	E1504-005-03 ДОП. 4	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ ОТКОС	100M2	0,4138	
47.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	42,9	17,752
47.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,17	0,070346
47.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,008276
47.4	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,15	0,06207
47.5	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,063	0,026069
47.6	31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,051	0,021104
47.7	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,347592
47.8	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,128278

1	2	3	4	5	6
ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ:					
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ					
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч		4671,4405
2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч		163,8418
СОСТАВИЛ			ДАВЛАТОВ,Д		

Текущая ремонт школы №14 в махалле "А.Жомий"

ВЕДОМОСТЬ ПОТРЕБНЫХ РЕСУРСОВ № 2

Номер -

ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ

N п/п	Код ABC	Наименование ресурса	Единица измерения	Сметная потреб- ность	Сметная стоимость, СУМ	
					в базисном уровне	
					единицы	всего
1	3	4	5	6	7	8
Ресурсы по нормам СНиП						
Затраты труда						
1.	1	Затраты труда рабочих-строителей	чел.-ч	1750.54	18676.41	32693802.76
2.	3	Затраты труда машинистов	чел.-ч	314,0768	0	0
Итого по трудовым ресурсам			СУМ			32693802,76
Строительные машины и механизмы						
1.	521	Дрели электрические	маш.-ч	63.488	890	56504,32
2.	766	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч	3,2384	150368	486951,731
3.	1488	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	маш.-ч	307,6	11609	3570928,4
4.	2510	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	маш.-ч	3,2384	79806	258443,75
5.	2875	Перфораторы электрические	маш.-ч	0,76	1000	760
Итого по строительным машинам			СУМ			4373588,20
Строительные материалы, изделия и детали						
1.	30320	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	т	0,007589	11600000	88030,08
2.	30434	Дюбели распорные	100шт	10,1984	15000	152976
3.	30475	Дюбели	кг	72	12600	907200
4.	30479	Гвоздь усиленный	кг	52	8200	426400
5.	30484	Болты строительные с гайками и шайбами	кг	0,9	15600	14040
6.	30654	Гипсовые вяжущие Г-3	т	0,402709	565100	227570,856
7.	31087	Краска	кг	12,4	22904	284009,6
8.	32540	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	т	0,1	8008696	800869,6
9.	45527	Бирки маркировочные	100шт	12,44	20000	248800
10.	45667	Втулки изолирующие	шт	87,72	2500	219300
11.	46163	Скобы	10шт	1120	2500	2800000
12.	63499	Гильзы соединительные	100шт	4,8	20000	96000
13.	64055	Колпачки изолирующие	10шт	196	3200	627200
14.	64806	Переключки гибкие, тип ПГ С-50	шт	2	1460	2920
15.	64851	Полоска для крепления проводов	100шт	120	5000	600000
16.	64931	Розетки потолочные	100шт	2,5296	20000	50592
17.	65155	Сжимы ответвительные	100шт	5,1392	2000	10278,4
18.	65157	Сжим соединительный	100шт	4,8	2000	9600
19.	65312	Трубка полихлорвиниловая	кг	0,288	2000	576
20.	65317	Трубы поливинилхлоридные ХВТ	кг	33,2	2000	66400
21.	97117	Стеклолента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	кг	1,0608	15000	15912
Итого по материальным ресурсам			СУМ			7648674,54
Ресурсы по проекту						
1.		АКФА LED линейный 40W	шт	248	68000	16864000

1	3	4	5	6	7	8
2.		ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ 2-Х КЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ, ТИП С-2-94-10/220	ШТ	26	52174	1356524
3.		Розетка двойная	ШТ	60	21565	1293900
4.		ПОДРОЗЕТНИКИ ДЛЯ НАКЛАДНЫХ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ	ШТ	86	1300	111800
5.		ПРОВОД ОСВЕТИТЕЛЬНЫЙ АППВ 3Х2,5 ММ	М	2400	1460	3504000
6.		ПРОВОД ОСВЕТИТЕЛЬНЫЙ АППВ 3Х4 ММ	М	1600	2000	3200000
7.		КОРОБКИ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	ШТ	40	4750	190000
		Итого ресурсы по проекту	СУМ			26520224,00
Оборудование						
1.		ЩИТОК ОСВЕТИТЕЛЬНЫЙ УОЩВ -12	ШТ	2	806000	1612000
		Итого по оборудованию	СУМ			1612000.00

Состав

Провед

Текущая ремонт школы №14 в м/ддле "А.Жомий"
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 2
(локальная ресурсная смета)

на **ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ**
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

№ п.п.	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	
				яв. ед. измерения	по проектным данным
1	2	3	4	5	6
РАЗДЕЛ 1. СВЕТИЛЬНИК					
1	Ц0803-593-05	СВЕТИЛЬНИК НАСТЕННЫЙ ИЛИ ПОТОЛОЧНЫЙ УПЛОТНЕННЫЙ С КРЕПЛЕНИЕМ ВИНТАМИ ИЛИ БОЛТАМИ ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЙ С ТЯЖЕЛЫМИ УСЛОВИЯМИ СРЕДЫ	100ШТ	1,2400	
1.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	93,4	115,816
1.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	41,6	51,584
1.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	25,6	31,744
1.4	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,8	0,992
1.5	1488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч	40	49,6
1.6	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,8	0,992
1.7	30320	ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 50 ММ	Т	0,00306	0,003794
1.8	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	4,08	5,0592
1.9	64931	РОЗЕТКИ ПОТОЛОЧНЫЕ	100ШТ	1,02	1,2648
1.10	65153	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	2,04	2,5296
1.11	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,31	0,3844
2	С	АКФА LED ЛИНЕЙНЫЙ 40W	ШТ	124,0000	
РАЗДЕЛ 2. ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ И РОЗЕТКИ					
3	Ц0803-591-09	РОЗЕТКА С ЗАЗЕМЛЯЮЩИМ КОНТАКТОМ	100ШТ	0,3000	
3.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	38,1	11,43
3.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,08	0,024
3.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,012
3.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,012
3.5	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	1,5	0,45
3.6	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,000945
3.7	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	30,6
3.8	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,42	0,126
4	С	РОЗЕТКА ДВОЙНАЯ	ШТ	30,0000	
5	С5	ПОДРОЗЕТНИКИ ДЛЯ НАКЛАДНЫХ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ	ШТ	30,0000	
6	Ц0803-591-05	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДВУХКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,1300	
6.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	32,8	4,264
6.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,08	0,0104
6.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,0052
6.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,0052
6.5	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,000409
6.6	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	13,26
7	С	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ 2-Х КЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ, ТИП С-2-94-10/220	ШТ	13,0000	
8	С5	ПОДРОЗЕТНИКИ ДЛЯ НАКЛАДНЫХ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ	ШТ	13,0000	
9	Ц0802-403-03	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100М	20,0000	
9.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	37	740
9.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	5,27	105,4
9.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,6
9.4	1488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч	5,21	104,2
9.5	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,6
9.6	30475	ДЮБЕЛИ	КГ	1,8	36
9.7	30479	ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ	КГ	1,3	26
9.8	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,01	0,2
9.9	31087	КРАСКА	КГ	0,3	6
9.10	32540	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т	0,0025	0,05
9.11	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,31	6,2
9.12	46163	СКОБЫ	10ШТ	28	560
9.13	63499	ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,12	2,4
9.14	64055	КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	10ШТ	4,9	98
9.15	64851	ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ	3	60
9.16	65157	СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100ШТ	0,12	2,4
9.17	65317	ТРУБЫ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ ХВТ	КГ	0,83	16,6
10	С15	ПРОВОД ОСВЕТИТЕЛЬНЫЙ АППВ 3Х2,5 ММ	М	1200,0000	
11	С15	ПРОВОД ОСВЕТИТЕЛЬНЫЙ АППВ 3Х4 ММ	М	800,0000	
12	С20	КОРОБКИ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	ШТ	20,0000	
РАЗДЕЛ 3. ШИТ					

1	2	3	4	5	6
13	Ц0803-599-02	ЩИТКИ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ В НИШЕ РАСПОРНЫМИ ДЮБЕЛЯМИ, МАССА ЩИТКА, КГ, ДО 12	ШТ	1,0000	
13.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	3,76	3,76
13.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,02	0,02
13.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,01
13.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,01
13.5	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,38	0,38
13.6	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	0,04	0,04
13.7	31087	КРАСКА	КГ	0,2	0,2
13.8	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,02	0,02
13.9	64806	ПЕРЕМЫЧКИ ГИБКИЕ, ТИП ПГС-50	ШТ	1	1
13.10	65155	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,04	0,04
13.11	65312	ТРУБКА ПОЛИХЛОРВИНИЛОВАЯ	КГ	0,144	0,144
13.12	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,02	0,02
14	10860	ЩИТОК ОСВЕТИТЕЛЬНЫЙ УОШВ-12	ШТ	1,0000	
РАЗДЕЛ 2-ЭТАЖ					
РАЗДЕЛ 5. СВЕТИЛЬНИК					
15	Ц0803-593-05	СВЕТИЛЬНИК НАСТЕННЫЙ ИЛИ ПОТОЛОЧНЫЙ УПЛОТНЕННЫЙ С КРЕПЛЕНИЕМ ВИНТАМИ ИЛИ БОЛТАМИ ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЙ С ТЯЖЕЛЫМИ УСЛОВИЯМИ СРЕДЫ	100ШТ	1,2400	
15.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	93,4	115,816
15.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	41,6	51,584
15.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	25,6	31,744
15.4	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,8	0,992
15.5	1488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч	40	49,6
15.6	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,8	0,992
15.7	30320	ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 50 ММ	Т	0,00306	0,003794
15.8	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	4,08	5,0592
15.9	64931	РОЗЕТКИ ПОТОЛОЧНЫЕ	100ШТ	1,02	1,2648
15.10	65155	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	2,04	2,5296
15.11	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,31	0,3844
16	С	АКФА LED ЛИНЕЙНЫЙ 40W	ШТ	124,0000	
РАЗДЕЛ 6. ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ И РОЗЕТКИ					
17	Ц0803-591-09	РОЗЕТКА С ЗАЕМЛЯЮЩИМ КОНТАКТОМ	100ШТ	0,3000	
17.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	38,1	11,43
17.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,08	0,024
17.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,012
17.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,012
17.5	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	1,5	0,45
17.6	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,000945
17.7	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	30,6
17.8	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,42	0,126
18	С	РОЗЕТКА ДВОЙНАЯ	ШТ	30,0000	
19	С5	ПОДРОЗЕТНИКИ ДЛЯ НАКЛАДНЫХ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ	ШТ	30,0000	
20	Ц0803-591-05	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДВУХКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,1300	
20.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	32,8	4,264
20.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,08	0,0104
20.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,0052
20.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,0052
20.5	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,000409
20.6	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	13,26
21	С	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ 2-Х КЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ, ТИП С-2-94-10/220	ШТ	13,0000	
22	С5	ПОДРОЗЕТНИКИ ДЛЯ НАКЛАДНЫХ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ	ШТ	13,0000	
23	Ц0802-403-03	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100М	20,0000	
23.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	37	740
23.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	5,27	105,4
23.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,6
23.4	1488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч	5,21	104,2
23.5	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,6
23.6	30475	ДЮБЕЛИ	КГ	1,8	36
23.7	30479	ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ	КГ	1,3	26
23.8	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,01	0,2
23.9	31087	КРАСКА	КГ	0,3	6
23.10	32540	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т	0,0025	0,05
23.11	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,31	6,2
23.12	46163	СКОБЫ	10ШТ	28	560
23.13	63499	ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,12	2,4
23.14	64055	КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	10ШТ	4,9	98
23.15	64851	ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ	3	60
23.16	65157	СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100ШТ	0,12	2,4
23.17	65317	ТРУБЫ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ ХВТ	КГ	0,83	16,6
24	С15	ПРОВОД ОСВЕТИТЕЛЬНЫЙ АППВ 3Х2,5 ММ	М	1200,0000	
25	С15	ПРОВОД ОСВЕТИТЕЛЬНЫЙ АППВ 3Х4 ММ	М	800,0000	
26	С20	КОРОБКИ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	ШТ	20,0000	

1	2	3	4	5	6
РАЗДЕЛ 7. ШИТ					
27	Ц0803-599-02	ШИТКИ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ В НИШЕ РАСПОРНЫМИ ДЮБЕЛЯМИ, МАССА ШИТКА, КГ, ДО 12	ШТ	1,0000	
27.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	3,76	3,76
27.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,02	0,02
27.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,01
27.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,01
27.5	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,38	0,38
27.6	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	0,04	0,04
27.7	31087	КРАСКА	КГ	0,2	0,2
27.8	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,02	0,02
27.9	64806	ПЕРЕМЫЧКИ ГИБКИЕ, ТИП ПГС-50	ШТ	1	1
27.10	65155	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,04	0,04
27.11	65312	ТРУБКА ПОЛИХЛОРВИНИЛОВАЯ	КГ	0,144	0,144
27.12	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ. ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,02	0,02
28	10860	ШИТОК ОСВЕТИТЕЛЬНЫЙ УОШВ -12	ШТ	1,0000	
ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ:					
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ					
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1750,54	
2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	314,0768	

СОСТАВИЛ

ДАВЛАТОВ.Д

УДОСТОВЕРЕНИЕ №КЛЗ-000021 от 04-10-2019 год.

г.Термез



«Утверждаю»
Руководитель ООО
"YUTUQ-LOYIHA-EKSPERTIZA"
Сурхандарьинской области
Ш.М.Ахатов

18 » 05 2022 год.

ЭКСПЕРТНОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ №118/05-22

Наименование объекта: Текущий ремонт школа №14 в махалле «А.Жомий» город Термез Сурхандарьинской области

Заказчик – Отдел народного образования г.Термез

Проектировщик- ООО "Termez-Modern-Proekt"

Подрядчик- на усмотрение заказчика

1. Основание для проектирования

- 1.1. Действующая на территории РУз.нормативная база;
- 1.2.Письмо заказ,

2. Материалы, представленные на экспертизу

2.1 Расчет стоимости работ с ведомостью потребных ресурсов и локальным ресурсными ведомостями.

3. Краткое содержание проектных решений

3.1. Данным проектом решается вопрос стоимости *Текущий ремонт школа №14 в махалле «А.Жомий» город Термез Сурхандарьинской области*

3.2.Расчетная стоимость строительства определена в соответствии с Постановлением К.М.РУз от 11.06.04г.№261 «О переходе на договорные текущие цены» и Правилами определения стоимости работ в договорных текущих ценах-ШНК 4.01.16.-04.В основе расчета использован «ресурсный метод»

3.3.При составлении ресурсных ведомостей использовались сборники КМК,ШНК,элементных сметных норм утвержденных Госкомархстрой РУз.и Каталог текущих цен на материально-технические ресурсы,применяемые в строительном производстве Республики Узбекистан.

Согласно описи работ, строительства предусматривается:

- Разчистка штукатурки с поверхностей внутренних стен и потолков,
- Устройство дверные блоков из МДФ,
- Внутренняя отделка сплошное выравнивание поверхностей с последующий водоземлюсионной краской,
- Устройство улучшенная окраска масляными составами по штукатурке стен сапажок,
- Устройство покрытий полы из линолеума,
- * Устройство электроосвещение,

4. Сметная документация

4.1 Во исполнение Постановления Кабинета Министров Республики Узбекистан №261 от 11.06.03г стоимость строительства определена ресурсным методом в текущих ценах в соответствии «Градостроительных норм и правил», утвержденных приказом Госкомархитектсгоя РУз № 49 от 20.07.04г..

4.2. При составлении ресурсных ведомостей использовались сборники КМК 4.02-96 элементных сметных норм на строительные работы и Каталоги текущих цен на материально-технические ресурсы, применяемые в строительном производстве Республики Узбекистан.

Заявленная стоимость строительство..... 399812,299сум

5. Результаты экспертного рассмотрения

5.1 По локальным экспертным замечанием выданным заказчику и генпроектировщику в рабочую документацию внесены исправления и дополнения, основные из них:

* Исключены из расчета стоимости эксплуатации машин и механизмов, реально не участвующих в процессе работ,

* Стоимость материалов приведена в соответствии с каталогом и уровнем установленных цен на местном рынке стройматериалов.

= 6. В ы в о д ы =

6.1 Рабочий проект на *Текущий ремонт школа №14 в махалле «А.Жомий» город Термез Сурхандарьинской области* в основном соответствует действующим нормативам по комплектности и его составлению и к утверждению:

№	Наименование показателей	ед.изм	рек.к утв.
1	2	3	4
1	Оборудование	тыс.сум	0
2	Основная заработная плата рабочих-строителей с учетом отчислений на соц.страхование	тыс.сум	119939,540
3	Эксплуатация машин и механизмов	тыс.сум	12086,370
4	Затраты на строительные материалы и конструкции	тыс.сум	119939,540
5	Прочие затраты и расходы подрядчика-17,54%	тыс.сум	49937,166
6	Прочие затраты и расходы заказчика	тыс.сум	11808,802
7	Общая стоимость без НДС	тыс.сум	337394,345
8	Общая стоимость работ	тыс.сум	399812,299
9	В т.ч.НДС-15%	тыс.сум	50609,152

Эксперт:



Ш.Ахатов



№ 3473-955d-977e-0fdc-0947-1468-8921
Хужжат яратилинган сана: 2019-10-04

Хужжат берилган: ООО "YUTUQ-LOYIHA-EKSPERTIZA"
Қабул қилувчининг идентификация рақами: 306642984

**Қурилиш лойиҳаларини экспертизадан ўтазувчи юридик шахсларни аккредитациядан
ўтказилганлиги тўғрисида
ГУВОҲНОМА**

Масъулияти чекланган ёки қўшимча масъулиятли жамият "YUTUQ-LOYIHA-EKSPERTIZA"
МЧЖ га қурилиш лойиҳаларининг экспертизасини ўтказиш фаолиятини амалга ошириш ҳуқуқига
гувоҳнома берилди.

Гувоҳнома берилган сана: 04-10-2019 йил

Гувоҳнома рақами: ҚЛЭ-000021

Солиқ тўловчининг идентификация рақами (СТИР): 306642984

Юридик шахснинг почта манзили: Сурхандарё вилояти, Термиз шаҳри, SHUKRONA 15

Гувоҳнома беш йил муддатга берилди.

ИНОЯТОВ МИРАББОС МИРКОМИЛОВИЧ

Мазкур хужжат Вазирлар Маҳкамасининг 2017 йил 15 сентябрдаги 728-сон қарори билан
тасдиқланган Ўзбекистон Республикаси Ягона интерактив давлат хизматлари портали
тўғрисидаги низога мувофиқ шакллантирилган электрон хужжатнинг нусхаси ҳисобланади.
Электрон хужжатнинг нусхасида кўрсатилган маълумотлар тўғрилигини текшириш учун
hero.gov.uz веб-сайтига ўтинг ва электрон хужжатнинг ноёб рақамини киритинг ёки мобил
телефон ёрдамида QR-кодни сканер қилинг. Диққат! Вазирлар Маҳкамасининг 2017 йил 15
сентябрдаги 728-сон қарорига мувофиқ электрон хужжатлардаги маълумотлар қонуний
ҳисобланади. Давлат органларига Ягона порталда шакллантирилган электрон хужжатларнинг
нусхаларини қабул қилишни рад этишлари қатъиян тақиқланган.





ДЕФЕКТНАЯ АКТ

Мы, нижеподписавшиеся комиссии в составе, М.Холова-директор школа №14, С.Сувонов- завхоз школа №14, М.Бозоров- проектировщик ООО"Термиз Модерн Проект"составили настоящий акт о том что.строительно-ремонтные данных объектов "Текущая ремонт школы №14 в махалле "А.Жомий" г.Термез Сурхандарьинской области" требуется следующие:

Основан:

№ п.п.	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	
			на. ед. измерения	по проектным данным
1	3	4	5	6
РАЗДЕЛ 1. МОНТАЖ РАБОТА				
1	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИЙ ПРОЕМОВ ДВЕРНЫХ И ВОРОТНЫХ	100M2	0,3508	
2	ВОЗВРАТ:ДЕРЕВЯННЫЕ ДВЕРНЫЕ БЛОКИ 1,4X2,4М 8ШТ	M2	26,8800	
3	ВОЗВРАТ:ДЕРЕВЯННЫЕ ДВЕРНЫЕ БЛОКИ 0,9X2,1М 3ШТ	M2	5,4000	
4	ВОЗВРАТ:ДЕРЕВЯННЫЕ ДВЕРНЫЕ БЛОКИ 0,7X2,1М 2ШТ	M2	2,8000	
5	ОТБИВКА ШТУКАТУРКИ С ПОВЕРХНОСТЕЙ ОТКОСОВ	100M2	0,1031	
6	УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА БОЛЕЕ 3 М2	100M2	0,3508	
7	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО ОТКОС	100M2	0,1031	
8	ДВЕРНЫЕ БЛОКИ МДФ 1,4X2,4М 8ШТ	M2	26,8800	
9	ДВЕРНЫЕ БЛОКИ МДФ 0,9X2,1М 3ШТ	M2	5,4000	
10	ДВЕРНЫЕ БЛОКИ МДФ 0,7X2,1М 2ШТ	M2	2,8000	
РАЗДЕЛ 2. ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА				
11	УСТАНОВКА ПОДОКОННЫХ ДОСОК ИЗ ПВХ	100 м.п.	0,4800	
12	ОТБИВКА ШТУКАТУРКИ С ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН 40%	100M2	1,5830	
13	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕН	100M2	1,5830	
14	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: ТОЛЩИНОЙ ДО 2 ММ СТЕН	100M2	10,5420	
15	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН	100M2	10,5420	
16	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ ПОТОЛОК	100M2	7,2810	
17	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: ТОЛЩИНОЙ ДО 5 ММ ПОТОЛКОВ	100M2	7,2810	
18	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ ПОТОЛКОВ	100M2	7,2810	
19	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН САПОЖОК Н-40СМ	100M2	0,9730	
20	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ МАСЛЯНЫХ КРАСОК ОТКОС	100M2	0,4138	
21	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ ОТКОС	100M2	0,4138	
РАЗДЕЛ 3. ПОЛЫ				
22	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ ЛИНОЛЕУМА	100M2	5,6810	
23	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ЦЕМЕНТНЫХ	100M2	5,6810	
24	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100M2	5,6810	
25	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ЛИНОЛЕУМА НАСУХО СО СВАРИВАНИЕМ ПОЛОТНИЩ В СТЫКАХ	100M2	5,6810	
26	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ	100M	2,0000	
РАЗДЕЛ 4. 2-ЭТАЖ				
РАЗДЕЛ 5. МОНТАЖ РАБОТА				
27	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИЙ ПРОЕМОВ ДВЕРНЫХ И ВОРОТНЫХ	100M2	0,3508	
28	ВОЗВРАТ:ДЕРЕВЯННЫЕ ДВЕРНЫЕ БЛОКИ 1,4X2,4М 8ШТ	M2	26,8800	
29	ВОЗВРАТ:ДЕРЕВЯННЫЕ ДВЕРНЫЕ БЛОКИ 0,9X2,1М 3ШТ	M2	5,4000	
30	ВОЗВРАТ:ДЕРЕВЯННЫЕ ДВЕРНЫЕ БЛОКИ 0,7X2,1М 2ШТ	M2	2,8000	
31	ОТБИВКА ШТУКАТУРКИ С ПОВЕРХНОСТЕЙ ОТКОСОВ	100M2	0,1031	
32	УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА БОЛЕЕ 3 М2	100M2	0,3508	
33	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО ОТКОС	100M2	0,1031	
34	ДВЕРНЫЕ БЛОКИ МДФ 1,4X2,4М 8ШТ	M2	26,8800	
35	ДВЕРНЫЕ БЛОКИ МДФ 0,9X2,1М 3ШТ	M2	5,4000	
36	ДВЕРНЫЕ БЛОКИ МДФ 0,7X2,1М 2ШТ	M2	2,8000	
РАЗДЕЛ 6. ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА				

1	3	4	5	6
37	УСТАНОВКА ПОДОКОННЫХ ДОСОК ИЗ ПВХ	100 М.П.		0,4800
38	ОТБИВКА ШТУКАТУРКИ С ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН 40%	100М2		1,2400
39	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕН	100М2		1,2400
40	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСТОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: ТОЛЩИНОЙ ДО 2 ММ СТЕН	100М2		7,1000
41	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН	100М2		7,1000
42	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ ПОТОЛОК	100М2		1,6000
43	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСТОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: ТОЛЩИНОЙ ДО 5 ММ ПОТОЛКОВ	100М2		1,6000
44	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ ПОТОЛКОВ	100М2		1,6000
45	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН САПОЖОК Н-40СМ	100М2		0,9730
46	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ МАСЛЯНЫХ КРАСОК ОТКОС	100М2		0,4138
47	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ ОТКОС	100М2		0,4138

РАЗДЕЛ ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ

РАЗДЕЛ 1. СВЕТИЛЬНИК

1	СВЕТИЛЬНИК НАСТЕННЫЙ ИЛИ ПОТОЛОЧНЫЙ УПЛОТНЕННЫЙ С КРЕПЛЕНИЕМ ВИНТАМИ ИЛИ БОЛТАМИ ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЙ С ТЯЖЕЛЫМИ УСЛОВИЯМИ СРЕДЫ	100ШТ		1,2400
2	АКФА LED ЛИНЕЙНЫЙ 40W	ШТ		124,0000

РАЗДЕЛ 2. ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ И РОЗЕТКИ

3	РОЗЕТКА С ЗАЗЕМЛЯЮЩИМ КОНТАКТОМ	100ШТ		0,3000
4	РОЗЕТКА ДВОЙНАЯ	ШТ		30,0000
5	ПОДРОЗЕТНИКИ ДЛЯ НАКЛАДНЫХ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ	ШТ		30,0000
6	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДВУХКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ		0,1300
7	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ 2-Х КЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ, ТИП С-2-94-10/220	ШТ		13,0000
8	ПОДРОЗЕТНИКИ ДЛЯ НАКЛАДНЫХ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ	ШТ		13,0000
9	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100М		20,0000
10	ПРОВОД ОСВЕТИТЕЛЬНЫЙ АППВ 3Х2,5 ММ	М		1200,0000
11	ПРОВОД ОСВЕТИТЕЛЬНЫЙ АППВ 3Х4 ММ	М		800,0000
12	КОРОБКИ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	ШТ		20,0000

РАЗДЕЛ 3. ШИТ

13	ЩИТКИ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ В НИШЕ РАСПОРНЫМИ ДЮБЕЛЯМИ, МАССА ШИТКА, КГ, ДО 12	ШТ		1,0000
14	ЩИТОК ОСВЕТИТЕЛЬНЫЙ УОШВ -12	ШТ		1,0000

РАЗДЕЛ 2-ЭТАЖ

РАЗДЕЛ 5. СВЕТИЛЬНИК

15	СВЕТИЛЬНИК НАСТЕННЫЙ ИЛИ ПОТОЛОЧНЫЙ УПЛОТНЕННЫЙ С КРЕПЛЕНИЕМ ВИНТАМИ ИЛИ БОЛТАМИ ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЙ С ТЯЖЕЛЫМИ УСЛОВИЯМИ СРЕДЫ	100ШТ		1,2400
16	АКФА LED ЛИНЕЙНЫЙ 40W	ШТ		124,0000

РАЗДЕЛ 6. ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ И РОЗЕТКИ

17	РОЗЕТКА С ЗАЗЕМЛЯЮЩИМ КОНТАКТОМ	100ШТ		0,3000
18	РОЗЕТКА ДВОЙНАЯ	ШТ		30,0000
19	ПОДРОЗЕТНИКИ ДЛЯ НАКЛАДНЫХ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ	ШТ		30,0000
20	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДВУХКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ		0,1300
21	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ 2-Х КЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ, ТИП С-2-94-10/220	ШТ		13,0000
22	ПОДРОЗЕТНИКИ ДЛЯ НАКЛАДНЫХ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ	ШТ		13,0000
23	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100М		20,0000
24	ПРОВОД ОСВЕТИТЕЛЬНЫЙ АППВ 3Х2,5 ММ	М		1200,0000
25	ПРОВОД ОСВЕТИТЕЛЬНЫЙ АППВ 3Х4 ММ	М		800,0000
26	КОРОБКИ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	ШТ		20,0000

РАЗДЕЛ 7. ШИТ

27	ЩИТКИ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ В НИШЕ РАСПОРНЫМИ ДЮБЕЛЯМИ, МАССА ШИТКА, КГ, ДО 12	ШТ		1,0000
28	ЩИТОК ОСВЕТИТЕЛЬНЫЙ УОШВ -12	ШТ		1,0000

ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ:

М.Холова

С.Сувонов

М.Бозоров